
 

 

 

Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ  

 

07.12.2021                          № 700               г. Новочеркасск  

 

Об итогах проведения школьного 

и  муниципального этапов 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном 

году по общеобразовательным 

предметам 

 

        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения  всероссийской 

олимпиады школьников (далее- Порядок), на основании приказа Министерства 

общего  и профессионального образования  Ростовской области от 27.10.2021 № 956  

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам», приказами Управления образования  от 09.09.21 

№ 510  “О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году» и от  08.11.21 № 625  «О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», 

постановлениями главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28  «Об утверждении санитарных правил СП  

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические  требования к организациям 

воспитания  и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 

2020 № 16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3698-30 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству  содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной  инфекции,  

согласно плану работы Управления образования Администрации города 

Новочеркасска на 2021-2022 учебный год, в целях реализации мероприятий по 

выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей  были  проведены:  в 

период с 28.09.2021   по 28.10.2021 - школьный этап  ВсОШ; с  15.11.2021  по 

06.12.2021   - муниципальный этап ВсОШ.  

       Школьный этап Олимпиады проводился по предметам: астрономия,  биология, 

информатика и ИКТ, математика, физика, химия  на платформе «Сириус. Курсы».  

По остальным общеобразовательным предметам: английскому и немецкому языкам, 

географии, искусство (МХК).  истории, литературе, обществознанию,  русскому 

языку,   праву,  технологии, физической культуре, экологии, экономике в 

образовательных организациях города.  Предметные олимпиады по испанскому,  

итальянскому, китайскому, и французскому языкам не состоялись, ввиду отсутствия 

заявок на  участие в  олимпиаде. 

       



 

 

       Всего в школьном этапе Олимпиады приняло участие: 636 обучающихся 1-4 

классов по предметам русский язык и математика  (в прошлом учебном году - 455) и  

4855 человек,  обучающихся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных 

учреждений средних общеобразовательных школ,  в прошлом учебном году (4403 

человек).  Победителями школьных предметных олимпиад стали:  14 обучающихся 

1-4 классов  (в прошлом учебном году 37) и  613  обучающихся 5-11 классов, 

призерами – 185  (в прошлом – 65) обучающихся 1-4 классов и  1124  в 5-11 классах 

(в прошлом году - 983) обучающихся.  

       Муниципальный этап Олимпиады  состоялся  на базах МБОУ СОШ  города и 

был проведен по 19 учебным предметам. 

       Общее количество учащихся, принявших участие в вышеперечисленных 

олимпиадах муниципального этапа, составляет – 1141 (в прошлом году-815) 

человек. Так, как определенное число школьников принимало участие  в олимпиаде 

по нескольким предметам, то общее количество участий в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников составило 1776 (в прошлом году – 1076), и 

один ребенок с ОВЗ. 

       В Олимпиаде, помимо обучающихся муниципальных общеобразовательных 

школ, приняли участие кадеты ГБОУ РО  кадетской школы-интерната «Донской 

императора Александра III казачьего кадетского корпуса  и ФГКОУ НСВУ МВД 

России (город Новочеркасск). 

       Наибольшее количество школьников приняло участие  в Олимпиаде по 

предметам:   биология  – 299 (143  человека в прошлом учебном году),  математика  

- 260  человек (в прошлом учебном году - 108  человек),   химия – 163   (в прошлом 

учебном году – 87 человек). Школьный этап по этим предметам проводился на 

платформе «Сириус», количество участников школьного этапа ВсОШ  по: биологии 

– 926, математике – 1660, химии – 409, что позволяет сделать вывод о позитивном 

отношении учащихся  к данной форме проведения Олимпиады. 

       В текущем учебном году нет победителей и призеров по следующим предметам: 

астрономия, экономика, право (в прошлом учебном году отсутствие победителей и 

призеров наблюдалось по  6 предметам: астрономия, география, обществознание, 

право, физика, экономика), (приложение 6). 

       Из общего количества участников Олимпиады  число мест победителей и 

призеров  составляет 124   (в прошлом году – 70).  Из них число мест  победителей 

составляет – 28 (в прошлом учебном году 14) ,  призеров -  96 (в прошлом году -56).   

Необходимо отметить, что   6  школьников явились победителями или призерами по 

нескольким предметным олимпиадам (приложение 3),   

       По количеству призеров и победителей лидируют: МБОУ СОШ № 1 – 18 

призовых мест, МБОУ «Лицей № 7» - 15 призовых мест,    У этих школ самый 

высокий  рейтинг среди школ города  по количеству победителей и  призеров от 

общего числа обучающихся (приложение 1). 

       Приняв участие в школьном и муниципальном этапах Олимпиады, многие 

обучающиеся, показали  высокий  уровень знаний, эрудицию  и  интерес к изучению 

предметов различных  циклов. 

        На основании вышеизложенного, 

 

 



 

                                             П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить итоги школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 1). 

2. Поощрить грамотами Управления образования Администрации  победителей и 

призеров муниципального этапа  Олимпиады согласно приложению № 2. 

3. Объявить благодарность: 

3.1. руководителям общеобразовательных учреждений: 

 - Полянниковой Е.В.(МБОУ СОШ № 1); 

 - Катаргиной Л.В.(МБОУ «Лицей № 7»); 

 - Симоновой Ю.А. (МБОУ СОШ № 22); 

 - Иващенко М.В.(МБОУ СОШ № 32)  

   за качественную организацию работы с одаренными детьми; 

3.2. председателям  муниципальных  предметных комиссий: Ломшаковой И.Л,, 

Руди Р.Н.,  Стекольщиковой И.И.,  Свистиной  Е.А.,  Пугачевой  И.В.,  Щепицевой 

Н.А., Жамкочан Р.И., Мурадьян С.Е.,  Коротаевой  В.Я.,  Арсенян А.М.,  Пахолка 

С.В., Мартыновой С.И.,  Финенко В.А.,  Кручининой В.Б. (приложение № 4); 

3.3 .руководителям  МБОУ СОШ : Полянниковой Е.В. ( № 1), Цветковой О.С. (№ 2), 

Романенко Т.С.( № 3), Удовенко Е.П.(№ 5), Сидоровой А.А.(№ 6),  Катаргиной Л.В.  

( «Лицей № 7»), Черданцевой Т.В. (№ 8), Петровой Н.В.(№ 9), Глазуновой Н.И. (№ 

10), Анрейченко С.В.(№ 11), Романовой Т.Ю. (№ 12), Косовой С.Н. (№ 14), 

Сокиркиной А.В. (№ 15), Бессарабовой И.А. (№ 17), Котельниковой В.В., (№ 19), 

Юзбековой  Е.И. (№ 20), Симоновой Ю.А.(№ 22), Петровскову П.А. (№ 23), 

Чуркину Д.В. (№ 24),Ковалевой Т.В.,  (№ 25), Кащеевой Г.В. (№ 31),Иващенко М.В., 

(№ 32) за создание благоприятных условий для  проведения Олимпиады; 

4.   Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

4.1.рекомендовать изыскать возможности поощрения учителей, подготовивших 

победителей и призеров Олимпиады  (приложение 5); 

4.2.провести анализ результатов городских предметных олимпиад и принять меры 

по дальнейшему совершенствованию работы с одаренными детьми. 

5.Начальнику отдела специального образования, здоровьесбережения и 

организационно-методического сопровождения (Кизиевой Е.И.):  

5.1.организовать обсуждение итогов  городских предметных олимпиад на 

заседаниях городских методических объединений, творческих групп;  

6. Руководителям городских методических объединений учителей-предметников     

подготовить аналитические справки по итогам предметных олимпиад  в срок до 

21.12.2021 г. 

7. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на Кизиеву Е.И., 

начальника  отдела специального образования, здоровьесбережения и 

организационно-методического сопровождения  управления образования 

Администрации города Новочеркасска. 

 

И.о.начальника управления                                                                О.Ю. Муравьева 

 

 
Мануйленкова   Лариса Александровна   (т.88635253682) 

 



                                                                                                                              Приложение № 1 к приказу 

Управления образования от 07.12.2021 № 700 

 

Результаты участия обучающихся школ города  в предметных  олимпиадах 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 

 
 

№ п/п 

Наименование учреждения Общее количество 

победных и призовых мест 

(обучающихся) 

1 МБОУ СОШ № 1 18 

2 МБОУ  СОШ № 2 0 

3 

МБОУ СОШ № 3  

им.атамана М.И.Платова 6 

4 МБОУ СОШ  № 5 им.Г.А.Сорокина 8 

5 МБОУ СОШ № 6 5 

6 МБОУ «Лицей № 7»   15 

7 МБОУ СОШ № 8 2 

8 МБОУ СОШ № 9 3 

9 МБОУ СОШ № 10 2 

10 МБОУ СОШ № 11 им.А.М.Позынича 5 

11 МБОУ СОШ № 12 2 

12 МБОУ СОШ № 14 4 

13 МБОУ СОШ № 15 1 

14 МБОУ СОШ № 17 2 

15 МБОУ СОШ № 19 7 

16 МБОУ СОШ № 20 1 

17 МБОУ СОШ № 22 10 

18 МБОУ СОШ № 23 3 

19 МБОУ СОШ № 24 5 

20 МБОУ СОШ № 25 им.П.К.Каледина 9 

21 

МБОУ СОШ № 31 им. Героя 

Социалистического труда 

Г.А.Бердичевского 5 

22 МБОУ СОШ  № 32 10 

23 ФГКОУНСВУ МВД России 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу 

Управления образования от 07.12.2021 № 700 

Итоги муниципального этапа 

Всероссийских предметных олимпиад 

в 2021-2022  учебном году 

 

№ 
п/п 

№ 

МБО

У 

СО

Ш 

Предмет Фамилия Имя Класс Результат Бал

лы 

1 
1 Английский 

язык 

Недвигин  Савелий  7 Призер 30 

2 1 Математика Недвигин  Савелий  7 Призер  17 

3 
1 Английский 

язык  

Бузало  Мария  10 Призер 81 

4 

1 География Руденок  

 

Никита 10 Призер  50,6 

5 1 Биология Недвигин Савелий 7 Призер  17 

6 
1 Русский язык  Кабельков  

 

Григорий 10 Призер  50,5 

7 
1 Экология  Степовая  Анна  11 Призер  31 

8 1 Информатика Платонов Алексей  8 Победитель  325 

9 1 Физика Архипов Михаил 5 Призер 20 

10 1 Физика Платонов  Алексей 8 Призер 31 

11 
1 Физическая 

культура 

Ковалев Иван 10 Призер 82,2 

12 1 Литература Выштейн Артем 7 Призер 63 

13 1 Литература Кравченко  Дарья 8 Победитель 66 

14 1 Литература Хасанова Алина 8 Призер 65 

15 1 Литература Пацера Полина 10 Призер  56 

16 1 Литература Хмелевский Андрей 11 Победитель 86 

17 1 Литература Пархоменко Лилия 11 Призер  76 

18 1 Литература Клышникова Елена 11 Призер 64 

19 
3 Английский 

язык 

Чуйкова  Софья 8 Победитель 36 

20 3 Химия  Коряк   Виктор 10 Победитель 64,5 

21 3 Биология  Коряк  Виктор 10 Призер  36,5 

22 3 Математика Шульга  Дарья 8 Призер 26 

23 3 Искусство Балаклеева Виктория 9 Призер 139 

24 3 Литература Зиновьева Ксения 11 Призер 67 

25 5 Химия  Дамашова  Ярослава  8 Победитель 71 

26 5 Биология Капустинская  Ангелина 9 Призер 25,5 



27 5 Биология Колюжная  Алина  11 Призер  49 

28 5 Биология  Сероева Дарья  11 Призер  48 

29 5 Математика  Дамашова Ярослава 8 Призер 20 

30 5 ОБЖ  Середа  Александр  11 Призер  168 

31 5 История Попов Илья  8 Призер  50 

32 5 Литература Третьякова Валерия 10 Победитель 70 

33 
6 Биология 

 

Климчук Мария 7 Призер  15,5 

34 6 Биология Подрядчиков  Федор 7 Призер  15 

35 6 Биология  Ананьева  Яна  9 Призер  25,5 

36 6 ОБЖ  Марыгин Ярослав 11 Призер  216 

37 6 ОБЖ  Денисов  Андрей  10 Призер  200 

38 
Лице

й № 7 

Английский 

язык 

Крикунов  Богдан 7 Призер 31 

39 
Лице

й № 7 

Биология  Колесниченко  Анна 7 Призер 15 

40 
Лице

й № 7 

Биология Конышева  Алена  9 Призер  34 

41 
Лице

й № 7 

Биология Фаюра  София 9 Призер  24,5 

42 
Лице

й № 7 

Биология  Аринич  Полина  10 Призер  33 

43 
Лице

й № 7 

Биология Воробьев Алексей  10 Призер  32,4 

44 
Лице

й № 7 

Биология  Полтавцева  София 10 Призер  31,9 

45 
Лице

й № 7 

Биология  Якимчук  Ксения  11 Призер  54,5 

46 
Лице

й № 7 

Экология  Гогинашвили  Анна  11 Победитель  34 

47 
Лице

й № 7 

Искусство Волошина Елизавете 7 Призер 118 

48 
Лице

й № 7 

Искусство Пугачева Мария 8 Призер 110 

49 
Лице

й № 7 

Искусство Чеботарева Анастасия 9 Призер 136 

50 
Лтцей 

№ 7 

Искусство Верхоломова Алиса 11 Призер 150 

51 
Лице

й № 7 

Информатика Поисков Антон 11 Призер  257 

52 
Лице

й № 7 

Информатика Поисков  Денис 11 Призер 257 

53 8 Биология Ромащенко Софья  9 Призер 24 

54 8 Биология Бурдюгов  Павел 10 Призер 38,4 

55 9 Физика Апасова Алина 7 Призер  20 

56 
9 Физическая 

культура 

Лукьянов Илья 8 Победитель 90 

57 9 Литература Гаранина Ксения 9 Победитель 65 

58 10 Литература Подройкина Татьяна 9 Призер 64 



59 10 Литература Губернаторова  Мария 11 Призер 57 

60 11 Экология  Якименко  Валерия  10  Победитель  34 

61 11 Технология Юрченко Андрей 9 Победитель 102 

62 11 Технология Никитин Александр 11 Призер 86 

63 
11 Физическая 

культура 

Елисеенко Виталий 9 Победитель 97,2 

64 11 Литература Белицкая Кира 8 Призер 67 

65 
12 Биология Аникеева Маргарита 7 Призер  15,5 

66 12 Биология Зяблов Андрей 7 Призер 15,5 

67 14 Математика Лапшина  Полина 7 Победитель 30 

68 14 Технология Головков Михаил 7 Призер 90 

69 
14 Технология Малибашев Яков 7 Призер 84 

70 14 Технология Михайленко Артем 8 Призер 73 

71 15 Литература Тутенкова Ольга 11 Призер 62 

72 
17 Биология Арзумян  Дарья 11 Призер  46 

73 
17 ОБЖ  Приходько  Родион 11 

 

Призер 174 

74 
19 Русский язык Чеботарева 

 

Софья 7 Призер 46,5 

75 
19 Русский язык  Софийский 

 

Григорий 9 Победитель 69,5 

76 19 Математика  Тумасов  Владислав 7 Призер  23 

77 19 Математика Новикова  Наталья 8 Призер  17 

78 19 ОБЖ  Гиривенко  Владислав 9 Призер 182 

79 19 ОБЖ Небежко  Николай  11 Призер  171 

80 19 Литература Пуховская Василиса 7 Призер 60 

81 20 Искусство Романенко Арина 10 Призер 130 

82 22 Биология Митрофанова  Ярослава 8 Призер 22,5 

83 22 Биология  Джедыбаев  Максим 8 Призер 21,5 

84 22 Биология  Рекутина  Карина 9 Победитель 37 

85 22 Биология  Горшкова  Ирина 9 Призер  36 

86 22 Биология  Донскова  Ульяна 9 Призер 32,5 

 
87 

22 Биология  Трубнякова  Владислава  9 Призер  26 

88 22 ОБЖ Коновалова  Карина 8 Победитель 198 

89 22 ОБЖ  Алипатов  Денис 10 Призер  179 

90 22 ОБЖ  Коновалова  Кристина 9 Призер  179 

91 
22 Физическая 

культура 

Пьявка Александра 7 Победитель 98,5 

92 23 Математика Цыганкова Василиса 7 Призер 20 

93 23 Технология Гоптарева Елена  8 Победитель 101 

94 
23 Литература Александровск

ая 

Виктория 8 Победитель 70 

95 
24 Русский язык  Тупикина  

 

Алина  10 Победитель  73 



96 
24 Русский язык Фаризова  

 

Валерия  10 Призер  57 

97 24 ОБЖ Филиппов Никита 9 Победитель 202 

98 24 ОБЖ  Фаризова  Валерия  10 Призер  210 

99 24 Литература Аскольская  Арина 7 Призер 61 

100 
25 Русский язык Журавлев 

 

Игорь 10 Призер  70 

101 
25 Русский язык Моисеева 

 

Милена 10 Призер  66 

102 
25 Физическая 

культура 

Макаров Алексей 9  Призер 82,7

5 

103 
25 Физическая 

культура 

Лускова Дарья 9 Победитель 89,3

5 

104 
25 Физическая 

культура 

Тронь Анастасия 10 Призер 89 

105 
25 Физическая 

культура 

Ряднов  Игорь 7 Призер 84 

106 
25 Физическая 

культура 

Савчук Илья 7 Призер 81,3 

107 
25 Физическая 

культура 

Адоньева Анна 7 Призер 89,4 

108 
25 Физическая 

культура 

Олейникова 

 

Елизавета 8 Призер 88,1 

109 31 Биология  Федотова Ксения 11 11 Победитель  55,5 

110 31 ОБЖ  Воротынцев Кирилл  11 Призер  175 

111 31 Экология Хеирбекова Моника 8 Призер 25 

112 31 Экология Федотова  Ксения  11 Призер 27 

113 

31 Физическая 

культура 

Нестеренкова Валерия 11 Призер 87,2

5 

114 32 Обществознание Юрина Анна 9 Призер 52 

115 
32 Русский язык  

 

Фирсова  

 

София  10 Призер  70 

116 32 Биология  Грицина  Давид 9 Призер  25 

117 32 Биология  Сулейманова  Айнур 9 Призер  24 

118 32 Математика  Гевелюк Максим 8 Победитель 32 

119 32 ОБЖ Понасенко  Игорь 10 Победитель 225 

120 32 История Сухорукова Елизавета 9 Призер 44 

121 32 Экологи Журжа Егор  11 Призер 27 

122 32 Технология Ковина Елена 11 Победитель 104 

123 32 Литература Эккерт Дарья 7 Призер 55 

124 

ФГК

ОУН

СВУ 

МВД 

Росси

и 

История Юрков   Андрей  11 Победитель 71 

 

                                                                                                                            



 

                                                                                     

 
                                                                                              Приложение № 3 к приказу 

                                                                                       Управления образования от     07.12.2021 № 700 

 

 

Список обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений средних 

общеобразовательных школ, участников муниципальных олимпиад, занявших 

победные и призовые места по  двум  и более предметам 

 

№ 

п/

п 

№ 

МБО

У 

СОШ 

Предмет Фамилия Имя Класс Результат Балл

ы 

1 

1 Английский 

язык 

Недвигин  Савелий  7 Призер 30 

 1 Математика Недвигин  Савелий  7 Призер  17 

 1 Биология Недвигин Савелий 7 Призер  17 

2 1 Информатика Платонов Алексей  8 Победитель  325 

 1 Физика Платонов  Алексей 8 Призер 31 

3 3 Химия  Коряк   Виктор 10 Победитель 64,5 

 3 Биология  Коряк  Виктор 10 Призер  36,5 

4 5 Химия  Дамашова  Ярослава  8 Победитель 71 

 5 Математика  Дамашова Ярослава 8 Призер 20 

5 

24 Русский язык Фаризова  

 

Валерия  10 Призер  57 

 24  ОБЖ Фаризова Валерия 10  Призер 210  

6 31 Биология  Федотова Ксения 11 Победитель  55,5 

 31 Экология Федотова Ксения 11 Призер 27 

 

                                                                                                         
 

 

 

                                                                                                                            

 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

 

 

 

                                                                                                                        



 

 

 

                                                                                                                          Приложение № 4 к приказу 

                                                                                                      Управления образования от  07.12.2021  № 700 

 

 

         Список председателей предметных комиссий муниципального этапа  ВсОШ 

 

1. Ломшакова И.Л., руководитель городского методического объединения 

учителей информатики 

2. Руди Р.Н., руководитель городского методического объединения учителей 

географии и экономики 

3. Стекольщикова И.И., руководитель городского методического объединения 

учителей истории, обществознания, права 

4. Свистина Е.А., руководитель городского методического объединения учителей 

русского языка и литературы 

5. Пугачева И.В., руководитель городского методического объединения учителей 

иностранных языков 

6. Щепицева Н.А., руководитель городского методического объединения учителей  

физики и астрономии 

7. Жамкочан Р.И.,., руководитель городского методического объединения 

учителей физической культуры 

8. Мурадьян С.Е., руководитель городского методического объединения учителей 

технологии 

9. Коротаева В.Я., руководитель городского методического объединения 

педагогов-организаторов  ОБЖ 

10. Арсенян А.М.., руководитель городского методического объединения учителей 

химии 

11. Пахолка С.В., руководитель городского методического объединения учителей 

немецкого языка 

12. Мартынова С.И., руководитель городского методического объединения 

учителей «Искусство» (МХК) 

13. Финенко В.А.., руководитель городского методического объединения учителей 

биологии  

14. Кручинина В.Б., руководитель городского методического объединения учителей 

математики 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 
                                                                                                   Приложение № 5  к приказу 

                                                                                           Управления образования от  07.12.2021  № 700 

 
 

Список учителей подготовивших учащихся – победителей и призеров ВсОШ 

муниципального этапа по предметным олимпиадам 
 

 

 

№ Ф.И.О.наставника 

(полностью) 

Предмет Место работы 

1 Петрова  

Наталия Николаевна 

английский язык МБОУ СОШ № 1 

2 Косинова 

 Виктория Дмитриевна 

 

английский язык МБОУ СОШ № 1 

3 Цыркунова 

 Анна Александровна 

английский язык МБОУ СОШ  № 3  им. Атамана М. 

И. Платова 

4  Пугачева  

Ирина Викторовна 

английский язык МБОУ «Лицей №7» 

5 Сахарова 

 Ирина Александровна 

биология МБОУ СОШ № 1 

6 Осьминина  

Наталья Васильевна 

биология, химия МБОУ СОШ № 3 

7 Рыбачек  

Мария Александровна 

биология МБОУ СОШ № 5 

8 Битюкова  

Ольга Анатольевна 

биология МБОУ СОШ № 6 

9 Марущенко  

Надежда  

Николаевна 

биология МБОУ Лицей № 7 

10 Павлова 

 Инна Вячеславовна 

биология МБОУ Лицей № 7 

11 Арсенян  

Анаит Мануковна 

биология МБОУ СОШ № 8 

12 Ермакова  

Наталья Авенировна 

биология МБОУ СОШ № 12 

13 Голов 

 Сергей 

Александрович 

биология МБОУ СОШ № 17 

14 Комарова 

 Людмила 

Михайловна 

биология МБОУ СОШ № 22 



15 Жукова  

Лариса Николаевна 

биология МБОУ СОШ № 22 

16 Баштанник  

Наталья Евгеньевна 

биология,  

экология 

МБОУ СОШ № 31 

17 Финенко 

Валентина 

Анатольевна 

биология, 

экология 

МБОУ СОШ № 32 

18 Самойлова  

Виталия Викоровна 

география МБОУ СОШ №1 

19 Шаин  

Геннадий Павлович 

история 

обществознание 

МБОУ СОШ № 32 

20 Вергунова  

Галина  

Валентиновна 

история МБОУ СОШ № 5 

21 Колесниченко 

Константин Юрьевич  

история ФГКОУНСВУ МВД России 

22 Стариков  

Валерий Алексеевич 

информатика МБОУ «Лицей №7» 

23 Кобак  

Нина Михайловна 

информатика МБОУ СОШ №1 

24 Филиппова  

Оксана Юрьевна 

искусство МБОУ «Лицей №7» 

25 Романенко  

Евгения Борисовна 

искусство МБОУ СОШ №20 

26 Мартынова  

Светлана Ивановна 

искусство МБОУ СОШ №3 

 им.атамана М.И.Платова 

27 Рябчук  

Татьяна Николаевна 

литература МБОУ СОШ №1 

28 Королева  

Полина Юрьевна 

литература МБОУ СОШ №24 

29 Рец 

 Наталья Ивановна 

литература МБОУ  СОШ №19 

30 Яновская  

Ирина Юрьевна 

литература МБОУ  СОШ №32 



31 Янченкова  

Наталья 

Александровна 

литература МБОУ  СОШ №23 

 

32 Мамедова  

Эльмира Мамедовна 

литература МБОУ  СОШ №11 

им. А.М. Позынича 

33 Гаврилова  

Светлана Ивановна 

литература МБОУ  СОШ №9 

34 Морозова  

Раиса Семѐновна 

литература МБОУ  СОШ №10 

35 Царькова  

Лариса Григорьевна 

литература МБОУ  СОШ №5 

им. Г.А.Сорокина 

36 Быкова 

Татьяна Олеговна 

литература МБОУ  СОШ №1 

37 Свистина  

Елена Васильевна 

литература МБОУ СОШ №1 

38 Миронова  

Зиля Шамсмнибовна 

литература МБОУ СОШ №1 

39 Денисенко  

Светлана Викторовна 

литература МБОУ  СОШ №3 

 им. Атамана М.И. Платова 

40 Долголенко 

 Наталья Павловна 

литература МБОУ СОШ №15 

41 Матвеенко 

 Ольга Юрьевна 

математика МБОУ СОШ №14 

42 Ульянова  

Любовь Анатольевна 

математика МБОУ СОШ №19 

43 Макаренко  

Ольга Ивановна 

математика МБОУ СОШ №23 

44 Кобак  

Нина Михайловна 

математика МБОУ СОШ №1 

45 Кручинина  

Вера Борисовна 

математика МБОУ СОШ №32 

46 Мороз  

Елена Владимировна 

математика МБОУ СОШ №3 



47 Горелько  

Анна Евгеньевна 

математика МБОУ СОШ №5 

48 Лобарцева  

Наталья Викторовна 

математика МБОУ СОШ №19 

49 Антонов  

Николай Евгеньевич 

ОБЖ МБОУ СОШ № 17  

 

50 Белолипецкий 

 Андрей 

Александрович 

ОБЖ МБОУ СОШ № 32 

51 Гамаюнов 

 Петр Юрьевич 

ОБЖ МБОУ СОШ  № 5 

52 Коротаева 

Вера Яковлевна 

ОБЖ МБОУ СОШ № 19 

53 Ларионова  

Юлия Анатольевна 

ОБЖ МБОУ СОШ № 19 

54 Мирошниченко 

Светлана Николаевна 

ОБЖ МБОУ СОШ № 24 

55 Мороз  

Игорь Викторович 

ОБЖ МБОУ СОШ № 31  

имени Г. А. Бердичевского 

 

56 Савустяненко  

Виктор Николаевич 

ОБЖ МБОУ СОШ  № 6 

57 Шурышкина  

Любовь Анатольевна 

русский язык МБОУ СОШ № 19 

58 Рец  

Наталья Ивановна 

русский язык    МБОУ СОШ № 19 

59 Страданченкова 

Ирина Александровна 

русский язык    МБОУ СОШ №24 

60 Сниткина  

Лариса Анатольевна 

русский язык    МБОУ СОШ №25  

им. П.К. Каледина 

61 Безрукова  

Надежда Фѐдоровна 

русский язык МБОУ СОШ №32 

        62 Быкова 

 Татьяна Олеговна 

русский язык МБОУ СОШ №1 

63 Кононенко  

Наталья 

Александровна 

технология МБОУ СОШ №32 



64 Надточий  

Вера Васильевна 

технология МБОУ СОШ № 1 

65 Калашникова  

Елена Николаевн 

технология МБОУ  СОШ №11 

им.А.М.Пазынича 

66 Рыжкина    

  Аннаа Михайловна 

технология МБОУСОШ №23 

67 Исакова  

Эльвира 

Александровна 

технология МБОУ СОШ № 6 

68 Обрезкова  

Наталья Анатольевна 

технология МБОУ СОШ № 6 

        69 Ермакова 

 Светлана Гавриловна 

технология МБОУ СОШ № 14 

        70 Моргун  

Светлана 

Владимировна 

химия МБОУ СОШ№5 

71 Ташлыкова  

Ирина Геннадьевна 

физика МБОУ СОШ № 1 

72 Матвеева  

Марина Викторовна 

физика МБОУ СОШ № 9 

73 Каграманян  

Исаджан Амаякович 

физическая культура МБОУ СОШ № 1 

 

74 Попов  

Александр 

Леонидович 

 

физическая культура 

 

 

 

МБОУ СОШ № 9 

 

 

75 Огарко  

Елена Николаевна 

физическая культура МБОУ СОШ №11  

им. А.М. Позынича 

 

 

76 Ларионова  

Юлия Анатольевна 

физическая культура МБОУ СОШ  № 22 

 

77 Николаева  

Марина Евгеньевна 

физическая культура 

 

МБОУ СОШ  №25  

им. П.К. Каледина 

 



78 Мороз  

Елена Алексеевна 

физическая культура МБОУ СОШ № 31 

им.Г.А.Бердичевского 

79 Броновицкая  

Ольга Владимировна 

экология МБОУ СОШ № 1 

80 Марущенко  

Надежда Николаевна 

экология МБОУ Лицей № 7 

81 Чубанова  

Надежда Власовна 

экология МБОУ СОШ № 11 

82 Маркина  

Нина Николаевна 

экология МБОУ СОШ № 31 

  

 

 

 

 
                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                     Приложение № 6  к приказу 

                                                                                Управления образования от 07.12.2021  № 700 

 

 

Предметы Количество победителей и 

призеров 

2020-2021 уч. год 

Количество 

победителей и  

призеров 

2021-2022 уч. год 

Английский язык 1 4 

Астрономия 0 0 

Биология 5 29 

География 0 1 

Информатика ИКТ 1 3 

Искусство (МХК) 4 6 

История 2 3 

Литература 14 18 

Математика 13 8 

Обществознание 0 1 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

3 13 

Право 0 0 

Русский язык 2 8 

Технология 3 7 

Физика 0 3 

Физическая культуры 10 12 

Химия 1 2 

Экология 11 6 

Экономика 0 0 

Итого 70 124 

 

 


